CReservatio beneficiorum non compre-
hendit beneficia pertinentia ad prestati-
onem laicorum.

CDe beneficiis patronatis laicorum i cu-
ria vacantibus papa non puidet.

CPapa laicis patronis non iudicat
ut eos a fundatione et obtentiōe ecclesie-
rum retrahat.

CInstitutio bñficij facta expto patro-
no laico est nulla.

CIus patronat⁹ regale efficacius est
q̄ aliorum propterea specialior mentio
requiritur in illo q̄ in alio.

CIn materia restringibili: non veni-
unt persone maiores sub clausulis gene-
ralibus.

CDe iure patronatus laicorum oportet
faccere expressam mentionem.

CPapa potest derogare iuri patrona-
tus laicorum; sed non debet.

CQuando ex precepto pape executio-
ne tenetur scandalum; supersedendum
est in executione.

CReges hispani habuerunt ius patro-
natus in ecclesijs cathedralibus et alijs
anteq̄ papa reseruaret sue collationi be-
neficia in cura vacantia.

CIn iuria sit successori si dñegeture iq̄d
predecessori fuit concessum.

CEmphitheosis ecclesie finita; danda
est heredi.

CExecutores dati super prouisione di-
gnitatis sive presentiōe regis; debent
supsedere inexecutiōe ad petitiones re-
gis donec papa consulatur.

CMandatum extra iudiciale: non trā-
fit in rem iudicatam.

CSi papa aufert beneficium vni ut det

alteri; t̄cnetur puidere de bñno cibio.

CIn. §.12.

CQuando papa prouidet de benefi-
cijs patrimonialibus; supersedendum est
in executiōe donec papa informetur; co-
sulatur et secundo rescribat.

CNaturales preferuntur extraneis.

CAn appellari potest a papa male for-
mato ad ipsum bene informatum; et qd
opetur talis appellatio an habeat vim
supplicationis.

CAn supplicatio mādati suspēdat ei⁹
effectum.

CPapa nihil iniquum facere presumt-
ur ideo libenter revocat qd male fecit.

CAn reges consiliarij possunt licite
mandare q̄ littere pape ac rescripta su-
per beneficijs patrimonialibus deferan-
tur ad senatum anteq̄ executioni man-
dantur; ut videatur an preiudicent re-
gi vel regni; ut pape supplicetur super
hoc.

CIn. §.13.

CAgitur de monitorijs penalibus quo
modo emanat a sede apostolica et cu qui
bñ clausulis et quo pacto is cōtra quem
derigitur serueri potest.

CDe clausula mot⁹ ppaj et certa sci-
entia quid operetur in monitorijs penali-
bus et alijs dispositionibus.

CIn. §.14.

CDe monitorio penali quomodo; ut
plurimū trahit secū executionem.

CQuo iure inuita fuere monitoria pe-
nalia.

CAn et quomodo monitio iudicis qua-
reū monet ut satissimat sit citatione vel ba-
beat vim citationis vel sententie interlo-
cutorie vel diffinitive.

CDe monitorio cum clausula senscri-
te grauatum quid operetur.

CDe mandato iudicis sub pena quid
importet,

C Pena excommunicationis magna ē
gravis.

C De monitorijs sub pena excommunicatiōnis in contra facientem quid importet an habeat executionem paratam vel requiratur nouus processus.

C Appellatio principalis iuuat alios.

C In. §. 15.

C De monitorio penali cum clausula si senseris te grauatū quid operatur an habeat vim citationis vel resoluatur in implicem citationem.

C Quare fuit illa practica monitorij cu^z la clausula si senseris te grauatū.

C Si taliter monit⁹ comparet ⁊ grauamen ostendit non incurrit excommuni-

cationē in monitorio contentā.

C Ibi declarantur partes monitorij penalis cum clausula predicta.

C Qui taliter monitus comparet quomodo debet suas exceptiōes pponere.

C Coram quo debet monitus exceptiones suas opponere an coram papa an coram delegato an coram executore an coram eorum quolibet.

C An ⁊ quando appelliatio a monitorio penali suspendat effectum monitorij.

C A quo tempore currunt dies in monitorio penali positi.

C Appellatio ab executoriis quid operetur.

C Finis.

Libellus de beneficijs in curia vacatis: per Joannem Imp. de Palatios ruuios decretorum doctorem regiumq; consiliariu editus.

facti nar-
ratio.

Actum super quo iur; consiliū petitur tale ē. Fernādus et Elisabeth hy spaniaz utriusq; Sicilie; Hierusalē; et insula rū maris oceani rex et regina dñi nr̄i potētissimi; in regnoꝝ suorū ecclesijs cathedralibus; ac nōnullis alijs; patronat⁹ ius h̄re noscūtur; eo q; ipoz antecessores terrā de imicoꝝ fauic⁹ manu acceperūt armata; et tēpla solēnia ad cultū divinū necessaria edificates; dotib⁹ amplissimis dictauere; iusq; patronat⁹ quo ad p̄ncipales dignitates sibi reseruarūt in eis; quo iure hispaniaz reges hactenus vſi sunt; et nemo in eisdē ecclesijs p̄ficiet al: nisi ad eoz p̄sentationē; etiaꝝ si plati in romana decederēt curia. Nūe vero roman⁹ pōt sex nescit q; ratiōe duct⁹ dignitates aliis et platuras eoz p̄sertiꝝ qui Rome degres vitaꝝ finiere; patronat⁹ iure neglecto aliquib⁹ p̄serūt; datis sup hoc executori alib⁹ l̄fis; incōtradictores graues censuras et penas p̄tinētib⁹. Ex quaꝝ obtēperātia et implemēto; regib⁹ regnoꝝ graue dānū et iniuriā redūdere manifestū ē. Quāobrē inuictissimi reges nr̄i mādati executionē ipediūt; differiq; faciūt; donec papa p̄sult⁹; veritatisq; p̄scius; aut a se factū reuocet; aut secūdā mittat iusfōne. Cū verisimile nō sit cū cū tā gravi regū regniq; iactura et iniuria id velle; imo ex falsa partis relatiōe vel iportunitate fecisse. Et qm̄ bonarū mētiū ē ibi timere culpā; vbi culpa nō reperit; christianissimi reges nostri informari cupiūt; an per huiusmodi executiōis ipedimētu et dilationes incidat in penas et cēsuras in l̄fis executorialib⁹ p̄tētas et in eas q; in bulla

louis cene filiter p̄tinēt p̄tra eos q; l̄fis apliçis vel mādati legatorū et nūcioꝝ et iudicū delegatorū ḡrāz v̄l iusticiā p̄cernētib⁹; decretisq; sup eis et re iudicata seu p̄cessib⁹ executorialib⁹; nō habito prius eoz bñplacitoꝝ et assensu; neve tabelliōes et notarij sup huiusmodi l̄fis et p̄cessib⁹ executorialib⁹ instrumēta seu acta p̄ficeret; aut p̄fecta p̄t cui⁹ iterest tradere sub grauissimis penis p̄hibere; statuere seu mādare p̄sumūt; et p̄tra dantes auxiliū; p̄siliū vel fauorē. et si forsitan hec via nō videt tutu; quo nā mō sibi p̄ouidcri p̄nt p̄tra hec et alia filia mādata et monitoria penalia que a sede aplica quoddie emānat. tā sup collatiōib⁹ beneficioꝝ; q; sup alijs reb⁹ ecclesiasticis; grauissimas penas et cēsuras cōtinētia.

Ad cuius dubij decisionem aliq; tēda sunt ex qb⁹ plenissima yberriamq; pape potestas maxime in bñficialib⁹ de mōstrabit. Lui⁹ virtute ab oib⁹ et p̄ oia parēdū et obtēperādū p̄ma p̄sideratiōe videbat. Esayas q̄ppe. 28.c. de future ecclie fūdamēto pdicēt ait. Ego mittā i fundamētis syon; lapidē angularē pba tū; p̄ciosuz.i.in fundamēto fudatus. Qd apla ad corinthioꝝ 3.4. clarāḡ dicit. Fūdamētū aliud nullū pons p̄t id qd positiū ē; qd ē xp̄o iesus. Ilhabet trālūptiue in.c. cū paulus. j. q. j. et in.c. veniēs. d̄ p̄sbyte. nō bap. mi. et in.c. fundamēta. d̄ electio. li. 6. i pn. Christ⁹ enī ē petra fūda mētal. de qua d̄f z̄ Matthei. 7. Fundata enim erat supra petrā. Et qm̄ oportebat ipm mori, p̄ redēptiōe generis humani; et successorē relinquere; viuēs adhuc; pētrū successorē elegit; cui claves regni celoz dare p̄misit. Matthei. 16. habet i.c. i nouo testamēto. 21. di. et in.c. rogamus. 24. q. j. p̄misit aut; s; nō dedit. Im glo. i d.c. in nouo. qm̄ subfistēte xp̄o pastore; alt⁹ pastor vniuersalis p̄stituēd⁹ nō erat; q; offendereſ articulus fidei q dicit. Et vna scāz ecclias. P̄ro humani qdē redēptiōe generis d̄ lūmis celoz ad yma mūdi descēdēs; et mortē tādē subiēs tpale;

g. i.

De potesta-
te pape.

dei filii Iesu Christi ne gregem suo precioso sa-
guine redemptum: ascensur post resurrectio-
nem ad prius absque pastore deserere; ipius cu-
rā beato Petro aplo; ut sue stabilitate fi-
dei ceteros in christiana religione firmaret: eo
rum metes ad salutis opera ascenderet: de-
votionis ardore comisit. ita dicit Inno-
mij. in scilicet Lugdonesi. et habet in. c. j. 8
homicidio. li. 6. itaque ante resurrectionem
Christi Petrus elegit principem: sed confirmatio-
nem distulit usque post resurrectionem: ut di-
scipuli quibus pessime debuit: preberet assensum
in tipu electiois faciebat. cum nemo invictus
et. ci. di. c. nullus. sic dicit Joan. de san. et
seqv Archi. in. d. c. in nouo. Et quoniam Christus
ecclesias sic instituit: ut eet usque in finem scilicet
duratura: sed illud Esayae. Sup solium da-
uid et sup regnum eius sedebit: ut firmet il-
lud et coroboret in iudicio et iusticia amo-
do et usque in sempiternum. Illos autem quod tunc
erant in ministerio constituit ut eorum potestas
driveat ad posteros per utilitate ecclesie usque
ad scilicet finem. Quia igitur dicat Matthaei vlti.
Ecce ego vobiscum sum usque ad plenatio-
nem scilicet. Transstulit igitur Christus suam potestatem in
petrus: et petrus in successores: ita quod eadem est
potestas in illis: quam erat in petro. Sed Tho. in
4. contra gentiles. et in tractatu contra errores
Grecorum. c. 69. videtur in ecclias et pane po-
testas ab ipso deo Iesu Christo emanasse deinde:
ut etiam tradidit in. c. quibus. 21. di. et in. c. o. c. s.
22. di. et in. c. sacrosancta. ea. di. et in. c. basili-
cas. in. fi. de secreta. di. j. tradidit sanctus
Tho. ubi supra. et in tractatu contra ipugna-
tes religionem. Hinc papa in terris vicem dei
gerere deinde appellat Christi vicarii. c. quarto.
de translatione platorum. et facit idem historium
cum Christo. sed Hosti. ibi. vnde appellatur a sua
pape ad Christum: vide heresim sentire: sen-
tientiam quod papa non sit Christi vicarius; nec habe-
at idem tribunal cum Christo. ita dicit collecta-
rii. i. e. quod multoties. de reguli. iii. seqv Alex-
andrinus. i. c. pceptis. 2. c. o. 12. di. Cuiusque qui
de potestatis ratione esse translate papa est su-
perius et supra omnem ordinem statutum. c. signi-
ficasti. de electione. et potest supra ius dispensa-
re. c. propositum. de rebus publicis. cle. pastoralis.
de iudicii. circa si. cum ei auctoritas non sit

alligata legibus aut canonibus apostolicis. c.
ideo. s. his ita. 25. q. j. Antecessor enim non
potuit sibi legem imponere: cum parvimo ea
de successoris potestate: ut supra dictum est.
et habet in. c. innotuit. de electione. Tradit
sanctus Tho. secunda secunda. q. 98. ar. 6. Tanta
potestate pape potestas quod omnes indicat: a ne-
mine iudicatur. c. si papa. 40. di. c. in memo-
riam. 19. di. c. inferior. 21. di. 9. q. 3. c. cuncta per
modum. et c. p. principaliter. c. cum inferior. de ma-
io. et obe. Cuiusque etiam potestate per berrio-
rem habet papa in beneficiale. c. 2. de publico. lib. 6.
cl. j. ad finem. ut lite procedente. de quo late per
Abbatem panormitanum in. c. quod in ecclias. de
post. et in. c. cum infra. de electione. 3. c. o. 7. in. c. int
errogatu. de maio. et obe. et in. c. cum nobis. de te-
ribus. et in. c. cum inter. de exceptu. et in. c. ea quod. de re
iudicii. et in. c. j. de fide instru. In his enim po-
test papa ex parte quod rata rotundis habet Hosti.
c. cum venissent. de iudiciis. Est dicere quod
potest de beneficiis ad libitum disponere: quod pa-
pa beneficiorum est dominus quantum ad usum: et eis
ut per potest placet et decet suam potentiam si
ne statum. 12. q. 2. c. bone rei. et d. c. p. princi-
paliter. et c. cum vero. 9. q. 3. ita late firmat ar-
chi. in suo tractatu de heresi incipiente. Sa-
cramentum in Christo primo. 15. char. s. et quod tamquam est
ministeria inferius ex hoc quod habet papa non
possit prouare quem iure suo sine causa. tamen in
beneficiale potest quem prouare per sibi voluntatis
ad hoc glo. certe approbata in. d. c. p.
principaliter: quod dicit quod papa sine causa potest
disponere episcopos. Ad idem glo. i. c. si gracie.
de rescripto. li. 6. p. quam dicit ibi dominus. c. o.
quod papa in titulis beneficiale habet per ratione
voluntatem: itaque ad libitum potest plato aufer-
re titulum beneficiale. Idee fuit de mente Antonij in. c. constitutus. de religio domini. dicen-
tis: quod de rebus ecclesiasticis potest disponere
papa ut vult; etiam sine causa: remouendo
iurum a beneficio suo per iura allegata. Nec est
opus habere eum adiuvare clausulam derogatoriā
non obstat. et seqv Joan. de immo. in. d. c. quod
in ecclias. viii. absque alia reservatio ex so-
la voluntate potest pruenire omnes collatores
beneficiorum: ut late et singulariter firmat Fredericus
in suo tractatu de mutatione benefi-
ciorum. q. 4. et textus in. c. dudum. de publico. li. 6. et

De potes-
te pape i
neficis.

Papa p
equare qui
drata lrotu
dis.